CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   17   /   2023

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Paulo Rogério Pereira,

Digníssimo Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Reconstrução da ponte no bairro do Areal

Vereador Autor: Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano

Indago ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como

determina o artigo 31 da Lei Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno desta

Câmara Municipal o quanto segue:

No tocante à reconstrução da ponte no bairro do Areal, cujo

desmoronamento ocorrera em 30 de novembro de 2021, prejudicando o direito de ir e vir dos

moradores, visto que este grave problema não foi solucionado, conforme fotos recentes em anexo,

indaga-se à atual Administração sobre a existência do necessário projeto, e caso positivo, qual

seu cronograma? Requer a cópia dos documentos relacionados, caso existentes.

Sendo assim e com base nos Princípios da Legalidade e da

Transparência, requer o fornecimento das informações para posterior conhecimento da população,

verdadeira interessada na solução.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador